
4.5.2023 EØS-tillegget til Den europeiske unions tidende Nr. 34/87 

 

 

DELEGERT KOMMISJONSFORORDNING (EU) 2019/443 

av 13. februar 2019 

om endring av delegert forordning (EU) 2017/588 med hensyn til muligheten for å justere gjennomsnittlig 

daglig antall transaksjoner for en aksje dersom handelsplassen med den høyeste omsetningen av aksjen 

ligger utenfor Unionen(*) 

EUROPAKOMMISJONEN HAR 

under henvisning til traktaten om Den europeiske unions virkemåte, 

under henvisning til europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/65/EU av 15. mai 2014 om markeder for finansielle instrumenter 

og om endring av direktiv 2002/92/EF og direktiv 2011/61/EU(1), særlig artikkel 49 nr. 3, og 

ut fra følgende betraktninger: 

1) Delegert kommisjonsforordning (EU) 2017/588(2) fastsetter en obligatorisk ordning med minste tillatte kursendringer 

for aksjer, depotbevis og visse typer børshandlede fond. Særlig fastsetter delegert forordning (EU) 2017/588 at minste 

tillatte kursendring for aksjer og depotbevis skal bestemmes på grunnlag av gjennomsnittlig daglig antall transaksjoner 

på den mest likvide handelsplassen i Unionen. Denne parameteren er en enkel og god likviditetsindikator for de aller 

fleste av disse finansielle instrumentene. Den egner seg imidlertid ikke for aksjer som er opptatt til handel eller handles 

både i Unionen og i et tredjeland, dersom handelsplassen som har størst omsetning av disse aksjene, ligger utenfor 

Unionen. I det tilfellet er det risiko for at den obligatoriske minste tillatte kursendringen, som er fastsatt utelukkende på 

grunnlag av handelsvolumene i Unionen, vil bli basert på bare en liten andel av de samlede handelsvolumene. Derfor er 

det viktig at vedkommende myndigheter har anledning til å justere gjennomsnittlig daglig antall transaksjoner for slike 

aksjer for å gjenspeile den samlede likviditetsprofilen for disse aksjene. For å avhjelpe begrensningene i tilgangen til 

data fra handelsplasser i tredjeland og gjøre det mulig å anvende andre offentlige data er det også viktig å gi 

vedkommende myndigheter tilstrekkelig fleksibilitet med hensyn til metodene som brukes for å ta hensyn til den 

likviditeten som er tilgjengelig på disse handelsplassene i tredjeland. 

2) Den obligatoriske minste tillatte kursendringen ble innført for å harmonisere pristrinnene på handelsplassene i Unionen 

og for å ivareta markedsdybde og likviditet og sikre at aksjehandelen i Unionen fungerer på en velordnet måte. For å nå 

disse målene er det viktig at informasjon om det justerte gjennomsnittlige daglige antallet transaksjoner som minste 

tillatte kursendringer for en aksje bestemmes på grunnlag av, er tilgjengelig på samme tid for alle handelsplasser som 

tilbyr handel med denne aksjen, og at disse handelsplassene begynner å anvende ethvert justert gjennomsnittlig daglig 

antall transaksjoner samme dag. For dette formål bør alle vedkommende myndigheter som fører tilsyn med 

handelsplasser der den aktuelle aksjen handles, underrettes om enhver justering av gjennomsnittlig daglig antall 

transaksjoner med aksjen før justeringene offentliggjøres, og handelsplassene bør gis tilstrekkelig tid til å innarbeide 

disse justeringene i sine systemer. 

3) For å ivareta rettssikkerheten og sikre forutsigbarhet når det gjelder den obligatoriske ordningen med minste tillatte 

kursendringer, er det viktig at alle handelsplasser anvender minste tillatte kursendringer basert på det justerte 

gjennomsnittlige daglige antallet transaksjoner som gjenspeiler den samlede likviditeten, på samme tid. 

4) Delegert forordning (EU) 2017/588 bør derfor endres. 

5) Denne forordningen bygger på utkastet til tekniske reguleringsstandarder som ESMA har framlagt for Kommisjonen. 

6) ESMA har holdt åpne offentlige høringer om utkastet til tekniske reguleringsstandarder som ligger til grunn for denne 

forordningen, analysert de mulige tilknyttede kostnadene og fordelene samt innhentet uttalelse fra interessentgruppen 

for verdipapirer og markeder opprettet i samsvar med artikkel 37 i europaparlaments- og rådsforordning (EU) 

nr. 1095/2010(3). 

  

(*) Denne unionsrettsakten, kunngjort i EUT L 77 av 20.3.2019, s. 59, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 160/2020 av  

23. oktober 2020 om endring av EØS-avtalens vedlegg IX (Finansielle tjenester), ennå ikke kunngjort. 

(1) EUT L 173 av 12.6.2014, s. 349. 

(2) Delegert kommisjonsforordning (EU) 2017/588 av 14. juli 2016 om utfylling av europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/65/EU med 

hensyn til tekniske reguleringsstandarder for ordningen med minste tillatte kursendringer for aksjer, depotbevis og børshandlede fond 

(EUT L 87 av 31.3.2017, s. 411). 

(3) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1095/2010 av 24. november 2010 om opprettelse av en europeisk tilsynsmyndighet (Den 

europeiske verdipapir- og markedstilsynsmyndighet), om endring av beslutning nr. 716/2009/EF og om oppheving av kommisjons-

beslutning 2009/77/EF (EUT L 331 av 15.12.2010, s. 84). 
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VEDTATT DENNE FORORDNINGEN: 

Artikkel 1 

I artikkel 3 i delegert forordning (EU) 2017/588 skal nytt nr. 8, 9 og 10 lyde: 

«8. Vedkommende myndighet for en gitt aksje kan justere det gjennomsnittlige daglige antallet transaksjoner som 

vedkommende myndighet har beregnet eller anslått for den aktuelle aksjen i samsvar med framgangsmåten fastsatt i  

nr. 1–7, forutsatt at samtlige av følgende vilkår er oppfylt: 

a) Handelsplassen med den største omsetningen av den aktuelle aksjen ligger i et tredjeland. 

b) Dersom det gjennomsnittlige daglige antallet transaksjoner er blitt beregnet og offentliggjort i samsvar med 

framgangsmåten fastsatt i nr. 1–4, er det lik eller større enn én. 

Når en vedkommende myndighet justerer det gjennomsnittlige daglige antallet transaksjoner for en aksje, skal den ta 

hensyn til de transaksjonene som er utført på den handelsplassen i et tredjeland som har størst omsetning av den aktuelle 

aksjen. 

9. En vedkommende myndighet som har justert det gjennomsnittlige daglige antallet transaksjoner for en aksje i 

samsvar med nr. 8, skal sørge for at dette justerte gjennomsnittlige daglige antallet transaksjoner blir offentliggjort. Før slik 

offentliggjøring skal vedkommende myndighet underrette vedkommende myndigheter for de andre handelsplassene i 

Unionen der denne aksjen handles, om det justerte gjennomsnittlige daglige antallet transaksjoner for denne aksjen. 

10. Handelsplassene skal anvende de minste tillatte kursendringene for det likviditetsbåndet som tilsvarer det justerte 

gjennomsnittlige daglige antallet transaksjoner, fra og med den andre kalenderdagen etter offentliggjøringen.» 

Artikkel 2 

Denne forordningen trer i kraft den 20. dagen etter at den er kunngjort i Den europeiske unions tidende. 

Denne forordningen er bindende i alle deler og kommer direkte til anvendelse i alle medlemsstater. 

Utferdiget i Brussel 13. februar 2019. 

 For Kommisjonen 

Jean-Claude JUNCKER 

President 

 __________  


